

SALA IM. WOJCIECHA KORFANTEGO W SEJMIE

W ramach obchodów 140 rocznicy urodzin Wojciecha Korfanteo odbyła się uroczystość nadania jednej z sal komisyjnych imienia Wojciecha Korfanteo. Gospodarzem wydarzenia była marszałek Ewa Kopacz. Wśród gości znaleźli się m.in. wicemarszałkowie Sejmu Eugeniusz Grzeszczak i Marek Kuchciński oraz wicemarszałkowie Senatu Maria Pańczyk-Pozdziej i Stanisław Karczewski. Obecny był również ksiądz prałat Jan Drob, reprezentujący arcybiskupa metropolitę katowickiego Wiktora Skworca, który poświęcił salę. Marszałek Sejmu rozpoczynając uroczystość zwróciła uwagę na to, iż wśród twórców II Rzeczypospolitej nie sposób pominąć Wojciecha Korfanteo. Swoją polskość odkrył w latach młodości, by stać się niestrudzonym wojownikiem o ojczyznę. Marszałek Sejmu podkreśliła także, że niezrównany entuzjazm Korfanteo połączony z głęboką troską o niepodległą Polskę uczynił zeń polityka cieszącego się dużym autorytetem i estymą. Uroczystość nadania imienia Wojciecha Korfanteo sali nr 12 w budynku komisji sejmowych obejmowała też sesję wspomnieniową poświęconą Jego osobie. Sejm podjął przez aklamację uchwałę w sprawie upamiętnienia tego wydarzenia. Wojciech Korfanty był posłem do Reichstagu w latach 1903-12 i 1918, zasiadał też w pruskim Landtagu w latach 1903-18, gdzie reprezentował Koło Polskie. 25 października 1918 r. wystąpił w niemieckim parlamencie z żądaniem przyłączenia do państwa polskiego wszystkich polskich ziem zaboru pruskiego. Wojciech Korfanty w 1920 r. został mianowany przez rząd polski komisarzem plebiscytu na Górnym Śląsku. W 1921 r. stanął na czele III Powstania Śląskiego, które przyniosło korzystniejszy dla Polski podział Śląska. W odrodzonej Polsce w latach 1922-30 Korfanty był posłem na Sejm z ramienia Chrześcijańskiej Demokracji. Będąc na emigracji został jednym z założycieli Frontu Morges, a później organizatorem i prezesem Stronnictwa Pracy. Wojciech Korfanty zmarł 17 sierpnia 1939 r., a jego pogrzeb był wielką manifestacją patriotyczną Ślązaków.

WYKORZYSTANO: SEJM.GOV.PL